55. De Lugdunenst provincia silet pror-

tum est maximam illius provincie partem,
quo tempore confectum fuit scriptum illud , et
etiam antiquitus, ad regaliam Regis Fran-
corum pertinuisse. Quatuor habebat suffraga-
neos episcopos Lugdunensis archiepiscopus,
Augustodunensem, Lingonensem , Cabilonen=
sem, Muatisconensem. Atqui non desunt mo~
numenta quibus probaii potest jus regium in
singulos illos episcopatus se extendisse,

Verum qua'em (St ex conventione facta, An Au
anno 1320, inter Philippum Longum
ecclesiam Lugdunensem , regalia episcopatis
Augustodun:nsis ad ecclesiam Lugduninsem
peitinuisse : quod de usufructu proveatuum
intelligendum vidctur, Nam decanus et conven-
tus Edu(n.m in epistola inter Sugrriunas 43,
elcctionem Hinici fratris Ducis Burgundie
ab co confirmari petunt his verbis : <c Regiee
» excellentie per omnia, ut decet, d.bitum
2 honorem et diynitatem conservantes, vobis,
» cui divind providente clementid dominus
2 Rex vices suas commi.it, electionem nose
2 tram jusre et canonicé fuctam preesenta-
» mus... Obsecramus iraque excellintiom
» yestram , quatinus huic electioni nostre
» assensum vestrum prxheatis, et literis
» vestris personam electi domino Papz
» commendetis. »» [itur de usu proventuum
intelligrndum (st diploma Philippi Augusti,
quo a se occupata sedis Edunsis regalia
archiepiscopo Lugdunensi restituit, anno 118y,
prout habetur Gallie Christ. ¢. 1V, col. 397,

De Lingonensi episcopatu, si res in con-

troversia versaretur, testis esset S, Bernardus , 35}
qui, anno 1138, pro Godcfrido elesto epis-
copo, sed & Rege Ludovico VI non recepto ,
scribens epist, 170 : e« Terra vestra cst,
» inquit; et in hoc plant cognoscimus et
» dolemus dedvens regni vestri, quod vos jure
2> abhorrere mandastis, si non ﬁ/frit qui de-
» findat, Nam in quo alio regia majestas
» recte, in eo quod fuctum est, imminuta
» dicatur ! Electio rite cclebrata est, electus
» fidelis est. Non autem esset fidelis , si
» vestra et non per vos habere vellet. Vec-
3> dum ad vestra manum extendlt , necdum
s> civitatem vestram ingressus est &', »

copatusi

In provincia
sus Breviculum: suprascriptum ; attamen cer- Lugdunensi,

¢t dunensis eym

An Lingohens

An Cabilonen-
sis !

T.XIV, p.640.

An Matisco-
|ensis !

1bid. p. 570.

AnLagdunen-
sis !
T.XI, p. 308.

Ixiy PRAFATIO.

De Cabilonensi quoque episcopatu testis
est Gregorius VII Papa in ea epistola quam
recitat Hugo Flaviniacensis.in chronico Vir-
dunensi , p. 205, Ait enim : < Praterea
» eum quem per sacularem potestatem, id
2 est regiam investituram , Cubilonensem
» ecclesiam intrasse :umgﬁca.m: ab omni
2 regimine et spe ipsius ecclesie alienum esse
2 apostolicd auctoritate decernimus. »> Sed et
Petrus Cabilonensis episcopus ad Ludovicum
VII scribens circa annum 1171 : <« Super hoc
» autem, quod faciendum est, ut bonus prin-
» ceps pro Dei amore facite, et ecclesiam
» vestram Cabilonensem graviter afflictam